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MUISTIO

PYSYVÄN LAPSUUDEN HYVINVOINNIN KEHITTÄMISYKSIKÖN
TOIMINTAEDELLYTYKSIÄ SELVITTÄVÄN KEHITTÄMISRYHMÄN KOKOUS

Aika: Tiistai 6.5.2008 klo 9 – 11.15

Paikka: Järvenpää-talo, Hallintokatu 4, Järvenpää
Kokoushuone 8

Paikalla: Jouko Ranta Järvenpää Puheenjohtaja
Hilkka Ahosniemi Mäntsälä
Mervi Herola Nurmijärvi
Eeva Huikko Tuusula
Tiina Larsson Kerava
Hellevi Norema Tuusula
Simo Varjonen Hyvinkää
Marianna Kokko ARVO-hanke Sihteeri

Poissa: Merja Etholén-Rönnberg Kirkkonummi
Katri Kalske Siuntio
Satu Karppanen Karviainen (Vihti)

Asiat:

1. Kokouksen avaus ja esittäytyminen

Projektikoordinaattori Marianna Kokko avasi kokouksen. Läsnäolijat esittäytyivät kertoen
omasta asemastaan kuntaorganisaatiossa sekä aiemmista kokemuksistaan ja tiedoistaan ARVO-
hankkeesta.

2. Lapsuuden hyvinvoinnin kehittämisyksikkö – hankkeen esittely

Marianna Kokko esitteli hankkeen organisoitumista, tavoitteita sekä ajankohtaisia asioita.

Hankkeen valmistelussa mukana olleet läsnäolijat totesivat hankkeen käynnistämiseen
vaikuttaneen mm. seuraavat asiat:

Avaimia päivähoidon arkeen – hankkeen hyvät kokemukset olivat hyvä lähtökohta
laajemman, ylisektorisen hankkeen käynnistämiselle.
Kuntatason kokemukset johtotason poikkisektorisesta toiminnasta ovat hyviä.
Yhteisen koulutuksen järjestämiselle tarvitaan toimivat rakenteet.
Kunnat ovat sitoutuneet lautakuntien päätöksillä hankkeeseen. Osallistuville kunnille on
laskettu kuntaosuus hankkeen rahoituksesta.
Pysyvän kehittämisyksikön toiminnassa tulee tarkastella muiden samankaltaisten
hankkeiden ja kehittämistyön yhdistämisen mahdollisuuksia kehittämisyksikköön (mm.
VARPU, varhainen puuttuminen). Koulutusyhteistyö ja rakenteiden kehittäminen ovat
yhteisiä tekijöitä.
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3. Puheenjohtajan valinta

Kehittämisryhmän puheenjohtajaksi valittiin osastopäällikkö Jouko Ranta Järvenpäästä
yksimielisellä päätöksellä.

4. Kehittämisyksiköiden keskeiset tehtävät valtakunnallisesti tarkasteltuna sekä
kehittämisyksikkötoiminnan kriteerit

Keskustelun aluksi tarkennettiin kehittämisyksikkötoiminnan valtakunnallista tilannetta sekä
rahoituksen taustoja. Lisäksi keskusteltiin yleisesti sosiaalialan osaamiskeskusten sekä
Sosiaalitaito Oy:n toiminnasta.

Kehittämisyksikkö toiminnasta koottujen valtakunnallisten visioiden tarkastelun pohjalta käytiin
keskustelua seuraavista asioista:

Asioiden rajaaminen on oleellista kehittämisyksikön toiminnan selkeyttämiseksi.
Kehittämisen asiantuntijuuteen tarvitaan osaamista ja resursseja.
Oleellista on selvittää valtionrahoituksen tilanne sekä kuntien sitoutuminen. Valtion
rahoituksesta saataneen lisätietoa toukokuun lopussa sekä KASTE- ohjelman myötä
syksyllä 2008.
Mitä tarkoitetaan asiakastyöllä? Tässä hankkeessa kehittäminen ei tapahdu
substanssikohtaisesti, vaan erityisesti yhteistyön tekeminen ja verkostoituminen on
oleellista. Asiakastyötä tekevä, pitkäjänteisesti kehittävä ja tutkiva, oppiva yhteisö
visiona on yhtä kuin verkostomainen yhteistyö. Toisaalta asiakasnäkökulmasta
katsottuna organisaatiota voidaan kehittää niin, että kasvatus- ja opetustoimi sekä
lapsiperheiden palvelut olisi samaa organisaatiota. Kaikki ovat samojen kuntalaisten
asialla. Verkostotyön kehittämien on huomioitava resursseissa.
Kehittämisen sisällöt ovat samansuuntaisia eri sektoreilla (mm. nuorisotyössä), vaikka
näkökulma sekä lainsäädäntö erilainen.
KASTE – ohjelman valtakunnalliset linjaukset ohjaavat kehittämisen toimintaa
(sisältäen lasten ja nuorten hyvinvoinnin).
Uudessa lastensuojelulaissa on määritelty sosiaali-, terveys- ja sivistystoimi tekemään
yhteistyötä ennaltaehkäisevän työn vahvistamiseksi. Samalla se sitouttaa yhteistyön
tekemiseen uudella tavalla.
Poikkisektorisessa kehittämistyössä on huomioitava opetus- ja sivistystyön oma
kehittämistyö, joka ohjaa työtä kouluissa. Poikkisektorinen kehittämisyksikkötoiminta
tulee ”myydä” hyvin opetus- ja sivistystoimelle, jotta siitä ei tule liian sosiaalitoimeen
painottuva. Sivistystoimen edustus tulee olla kaikissa kehittämisryhmässä, jotta heidät
mahdollisimman hyvin sitoutetaan kehittämisyksikköön. Sosiaali-, terveys- ja
sivistystoimen edustuksen tasapainottaminen on tärkeää, sillä lähtökohta yhteistyön
kehittämiselle on kaikilla lapsi.
Kenelle pysyvän kehittämisyksikön toimintaedellytyksiä selvitetään? Ensisijaisesti
kehittämisryhmän tulee tuottaa raportti/esitys alueen kunnille, mitkä asiat tulee olla
hoidettuna, jotta pysyvä kehittämisyksikkötoiminta on mahdollista (mm. tehtävät,
organisoituminen, rahoitus).
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Pysyvän kehittämisyksikön toimintaedellytyksiä selvittävän kehittämisryhmän
ensisijainen tehtävä on selvittää rakenteet ja organisoituminen. Sisällölliset asiat jäävät
muiden kehittämisryhmien pohdittavaksi, jolloin kuntien lähtökohdat tulevat enemmän
esille. Sisältöjä voidaan luokitella tarpeen mukaan (mm. asiakasprosessin tai
menetelmien mukaisesti).
Tutkimus- ja oppilaitosyhteistyö on oleellinen osa pysyvää kehittämisyksikkörakennetta.
Kehittämisryhmään tulee myöhemmin lisätä tutkimus- ja oppilaitosten edustus. Myös
osaamiskeskuksen rooli kehittämisen kokonaisuudessa on tärkeä.
Valtakunnallisista kriteereistä erityisesti rakenteellisiin kriteereihin vastaaminen on
kehittämisryhmän tehtävä. Hankkeessa on haluttu antaa kunnille mahdollisuus nostaa
esiin omia kehittämisen toiveita (alueellisuuden/seudullisuuden kriteerit).
Ehdotus pysyvän kehittämisyksikön toiminnan käynnistämisestä vuodesta 2010 alkaen
tulee olla kunnissa esittelyssä 2008 vuoden lopussa.

Seuraavassa kokouksessa 17.6.2008 työstetään konkreettisesti kehittämisyksikkötoiminnan
kriteereitä sekä pysyvän kehittämisyksikön toimintaedellytyksiä

5. Kehittämisryhmän kokousten aikataulutus

Pysyvän lapsuuden hyvinvoinnin kehittämisyksikön toimintaedellytyksiä selvittävän
kehittämisryhmän kokousten ajankohdat sekä paikat sovittiin seuraavasti:

Tiistai 17.6.2008 klo 9 – 11 Kerava, kasvatus- ja opetusvirasto
Maanantai 25.8.2008 klo 9 – 11 Tuusula, pääterveysasema
Maanantai 22.9.2008 klo 13 – 15 Nurmijärvi
Keskiviikko 29.10.2008 klo 13 – 15 Mäntsälä
Maanantai 24.11.2008 klo 9 – 11 Hyvinkää
Keskiviikko 10.12.2008 klo 13 – 15 Järvenpää

.
6. Muita asioita

Kehittämisryhmän nimeksi toivotaan seuraavaan kokoukseen hyviä ehdotuksia. Niitä voi
lähettää sähköpostilla marianna.kokko@sosiaalitaito.fi.

Jakelu Kehittämisryhmän jäsenet
Hankkeen internetsivut
http://www.sosiaalitaito.fi/sidosryhma_arvo_toimijaverkosto.asp
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